
 

 
 
 

    
 
 
 
 

LANDSTINGETS BIDRAGSGIVNING TILL STUDIEDISTRIKT 

Anvisningar för Kulturnämndens bidragsgivning till studiedistrikt i Uppsala län. 
 

 
SYFTE 
 
Landstingets bidrag till studieförbunden syftar till att stärka och utveckla demokratin, 
genom att stödja en verksamhet som stimulerar och skapar engagemang hos 
länsinvånarna att delta i samhällsutvecklingen och stärker människors möjligheter 
att enskilt eller i samverkan påverka sin livssituation. Landstinget vill också främja en 
god folkhälsa och god livskvalitet i länet, genom att medborgarna ges möjligheter till 
ett aktivt deltagande i såväl kulturella upplevelser som eget skapande.  
 
RIKTLINJER 

Det av kulturnämnden beslutade stödet till studieförbunden delas upp i två delar – ett 
generellt stöd på 65 % att garantera tryggheten och säkerställa långsiktigheten samt ett 
utvecklingsbidrag på 35 % där kulturnämnden kan ange vissa prioriterade områden. 
Nämnden har också möjligheten att i framtiden förändra förhållandet mellan det 
generella stödet och utvecklingsbidraget. 
 
GENERELLT STÖD 65 % 

Stöd kan beviljas studiedistrikt/motsvarande i Uppsala län vars centrala organisation 
godkänts av Folkbildningsrådet samt att studieorganisationen bedriver en verksamhet 
som tar hänsyn till det regionala perspektivet. Fördelningen av stödet baseras på varje 
studieförbunds relativa andel av genomförda timmar i länet föregående år enligt 
Folkbildningsrådets statistik. Vidare skall verksamhetsplan, verksamhetsberättelse, 
ekonomisk redovisning med revisionsberättelse föreläggas nämnden. Ansökan om stöd 
skall vara kulturnämnden tillhanda det datum som nämnden beslutar.  
 
UTVECKLINGSBIDRAG 35 % 

Kriterierna för utvecklingsbidraget behöver inte vara statiska utan kan förändras med 
hänsyn tagen till omvärlden.  
I dialogerna diskuteras förutom studiedistriktets pedagogiska utvecklingsarbete och hur 
man arbetar med prioriterade grupper, även övergripande teman som klimatfrågan och 
hållbar utveckling. Vidare förs diskussioner om respektive studieförbunds utveckling av 
lokal närvaro. 
Ansökan sker till det datum nämnden beslutar och där verksamhetsplanen är 
utgångspunkten för vidare samtal med nämnden.  Dialogen emellan representanter för 
nämnden och respektive studieförbund skall behandla kvalitén i verksamheten och ge 
nämnden underlag för beslut om kommande års utvecklingsbidrag och visa hur 
studieförbundens verksamhet kommer länsinvånarna till del.  


